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Przedmiotem wynalazku jest pustak
stropowy, który w dwóch ściankach bocz¬
nych posiada jednakowe wgłębienia. Przy
zestawianiu dwóch takich pustaków po¬
wstaje otwór, który wypełnia się poro¬
watym materiałem ceramicznym na za¬
prawie.

Znane dotychczas pustaki zamkowe ce¬
ramiczne są zaopatrzone na jednej ścian¬
ce bocznej w występ lub w występy, któ¬
rym odpowiadają swym kształtem odpo¬
wiednie wyżłobienia na ściance przeciw¬
ległej. Przy złączeniu dwóch takich pusta¬
ków bokami do siebie występ jednego pu¬
staka wchodzi w wyżłobienie drugiego pu¬
staka. Strop wykonany z takich pustaków
ma tę niedogodność, że przy ich układa¬
niu ząb jednego pustaka tylko częściowo

zazębia się z następnym pustakiem, a strop
wykonany z tych pustaków nie ściąga ca¬
łego budynku.
Wady tej nie posiada pustak według

wynalazku, który nawet przy niezbyt ści¬
słym dosunięciu jednego pustaka do dru¬
giego bardzo dobrze wiąże, gdyż ceramicz¬
ny pustak porowaty, wypełniający otwór
powstały ze złączenia dwóch pustaków we¬
dług wynalazku, w zupełności pokrywa
usterid spowodowanie niezbyt solidną pracą
układacza. Otwór powstały ze złączenia
dwóch jednakowych pustaków według wy¬
nalazku może mieć kształty dowolne, któ¬
re wypełnia się porowatym pustakiem we¬
wnętrznym d— e— / — g —h o podob¬
nym kształcie.

Strop wykonany z pustaków według



wynalazku jest bardzo dobrze związany
z murami, gdyż otwory powstałe przy po¬
łączeniu dwóch sąsiednich pustaków mogą
zupełnie swobodnie pomieścić cegłę poło¬
żoną na zaprawie, przez co następuje trwa¬
łe wmurowanie całego stropu ze wszyst¬
kich jego boków z murami nośnymi (fig.
6 i 7).

Pustak według wynalazku jest uwi¬
doczniony na rysunku, na którym fig. 1—5
przedstawiają różne postacie wykonania
pustaka, przy czym pustak wewnętrzny
wypełniający d — e— f — g —h łączy
dwa pustaki według wynalazku*

Poza tym pustak według wynalazku po¬
siada stopkę c, która służy do założenia

pręta stalowego przy większej rozpiętości
stropu.

Z a s t r zeżenie patentowe.

Pustak stropowy, znamienny tym, że
posiada na dwóch bocznych ściankach
jednakowe wgłębienia dowolnego kształtu
(prostokątne, ukośne, w kształcie jaskół¬
czego ogona), które przy złączeniu dwóch
podobnych do siebie pustaków tworzą
otwór, wypełniany pustakiem wewnętrz¬
nym (d, e, f, g, h) o podobnym kształcie,
na zaprawie.

Edward Fuller
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